
471

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY

Anti VZV Igm – NIF
marker testovaly 4 laboratoře, všichni shodný výsledek – negativní.
KFR
Všichni 3 účastníci, kteří tuto metodu použili, shodně interpretovali 
výsledek jako pozitivní.

Závěr 

Série 1083 – sérologie VZV se zúčastnilo 64 laboratoří, 
z toho 62 laboratoří uspělo bez ztráty bodu, 1 laboratoř 
neuspěla a 1 laboratoř se odhlásila.

Série byla zaměřena na stavy mimo aktivní VZV infek-
ci – séronegativita vs anamnestické protilátky. Pouze jedna 
laboratoř nerozlišila séronegativitu od anamnestických 
protilátek. 

Pokud používáte soupravu, která není přítomna v elek-
tronickém formuláři, tak prosím uveďte název a výrobce do 
komentáře, aby bylo možné seznam rozšířit.

V případě reklamací vyhodnocení série, prosím, postu-
pujte dle reklamačního řádu.

Koordinátor:
MUDr. Klára Labská

Tel: 267 082 247(2476)                     

Zprávu vypracovala:
MUDr. Klára Labská, NRL pro herpetické viry, SZÚ Praha

Zprávu schválila: Mgr. Markéta Pumannová 

Dne: 16. 9. 2019

průzkum spokojenosti s časopisem eurosurveillance
Eurosurveillance satisfaction survey

Jan Kynčl

Zprávy CEM jsou přidruženým národním bulletinem 
časopisu Eurosurveillance. Dovolujeme si naše čtenáře 

jménem redakční rady laskavě požádat o účast v průzkumu 
spokojenosti.

Od 9. ledna do 6. února 2020 provádí prestižní časopis 
Eurosurveillance desetiminutový online průzkum s cílem 
zjistit spokojenost čtenářů, autorů a recenzentů s tímto 
časopisem. Díky předchozímu průzkumu v roce 2011 je 
k dispozici upravený web s novými funkcemi. Nyní tedy 
po devíti letech existuje další šance na doporučení dalších 
případných úprav časopisu a webu časopisu.

Průzkum je dostupný na odkazu: https://ec.europa.eu/
eusurvey/runner/EurosurveillanceSurvey2020 

MUDr. Jan Kynčl, Ph.D.
poradce redakční rady Eurosurveillance

evropské sTŘeDisko pro prevenci A konTrolu nemocí (ecDc),
evropská komise (ek) A svěTová ZDrAvoTnická orGAniZAce (sZo)
EUROPEAN CENTRE FOR DISEASE PREVENTION AND CONTROL (ECDC),
EUROPEAN COMMISSION (EC), AND WORLD HEALTH ORGANIZATION (WHO)


